
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

STRUTTURA BUROCRATICA LEGALE

U.O. “Settore Giurisdizionale”

Determinazione n. 2623 del 12.08.2024                                    n. registro interno 25 / 160

Oggetto: Liquidazione saldo competenze legali in favore dell’Avv. Paolo PELLEGRINO per 
l’attività  professionale  svolta  nel  giudizio  introdotto  innanzi  alla  Suprema  Corte  di 
Cassazione  …………………………………………………………………  -  di  cui  alla 
deliberazione d’incarico n. 13/2021.

 
IL DIRETTORE VICARIO

della Struttura Burocratico Legale, Avv. Gabriele Garzia, a seguito dell’istruttoria effettuata dal 
Rag. Antonio Marchello, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
espone quanto segue:

Premesso che:

 con la deliberazione n. 13 del 7.01.2021, questa Amministrazione ha stabilito di costituirsi 
nel  giudizio  introdotto  innanzi  alla  Suprema  Corte  di  Cassazione …………………… 
………………………………………………………………,  affidando  mandato  ad  litem 
all’Avv. Paolo PELLEGRINO; 

 con ordinanza n. 10297 dell’8 febbraio 2023 la Corte adita ha così definito il giudizio:

- “rigetta il riscorso;

- Condanna la ricorrente alla rifusione delle spese del giudizio che liquida in euro 10.000,00=, 
oltre euro 200,00= per esborsi, spese generali liquidate forfettariamente nella misura del 15% ed 
accessori di legge,”

 con mail  del 17 maggio 2024,  il  legale officiato ha comunicato di aver provveduto al 
recupero bonario della somma di € 14.791,20 in favore dell’Amministrazione, come da 
disposizione  del  bonifico  effettuato  dalla  controparte,  in  atti,  nonché  richiesto 
l’autorizzazione  all’emissione  della  fattura  di  pari  importo,  con  connessa  rinuncia  ai 
compensi stabiliti con la predetta deliberazione n. 13/2021;

Vista la mail del 25.07.2024, dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, con la quale 
si  conferma l’avvenuta  riscossione dell’importo  di  €  14.791,20  da  parte  della  …………… 
……………………………………………….., regolarizzata con reversale d’incasso n. 4552 del 
31.12.2023;

Considerato che il predetto legale officiato, ha trasmesso la fattura elettronica n. FATTPA del 
25.07.2024 di € 14.791,20 (€ 10.000,00 compenso, € 1.500,00 spese generali 15%, € 460,00 cap 4%, 
€ 2.631,20 iva 22%, € 200,00 spese  esenti) emessa dallo “Studio  Associato  Capalbo-Pellegrino-
Centonze”, relativa al compenso liquidato con la predetta ordinanza n. 10297/2023;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione del saldo delle competenze richieste, così come 
liquidate con l’ordinanza  de qua e rimborsate dalla controparte con reversale d’incasso n. 
4552 del 31.12.2023;

Dato atto che il presente provvedimento determina scritture contabili;



DETERMINA

Per  le  ragioni  esposte  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  per 
costituirne parte integrante e motiva:

1. di  liquidare  e  pagare,  in  favore  dell’Avv.  Paolo  PELLEGRINO,  la  somma  lorda  di 
€ 14.791,20 cui è specifica in narrativa, a titolo di  saldo delle competenze per l'attività 
professionale svolta nel giudizio esposto in premessa;

2. di estinguere l’ordinativo di pagamento mediante accredito sul rispettivo conto corrente, 
giusta  fattura  n.  FATTPA del  25.07.2024  di  €  14.791,20  emessa  dallo  “Studio  Associato 
Capalbo-Pellegrino-Centonze”;

3. di precisare che la spesa lorda di € 14.791,20, sopraindicata, è stata già rimborsata dalla 
controparte, giusta reversale d’incasso n. 4552 del 31.12.2023;

4. di  trasmettere il  presente  provvedimento,  tramite  procedura  Openwork,  al  Direttore 
dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie per i consequenziali adempimenti di 
competenza.

L’Istruttore                                              (Rag. Antonio Marchello) ______F.to_____

Il Direttore Vicario della 
Struttura Burocratico Legale                (Avv. Gabriele Garzia)       ______F.to_____





Determinazione n.                   del

Certificato di Pubblicazione

Affissa  e  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questa  Direzione  Generale  il 

____________________ e per giorni 15 conseguiti.

Opposizioni _____________________________

Data ___________________

                                                                                            L’incaricato

                                                                 ____________________


